令和２年３月１８日

豊 成 中 学 校
保 護 者 の 皆 様

大仙市教育委員会
大仙市立豊成中学校
校 長 藤 原 修 悦

新型コロナウイルス感染拡大防止に係る今後の対応について（通知）

日頃より、本市学校教育に対し、多方面でご理解とご支援をいただき感謝申し上げます。
また、この度の新型コロナウイルス感染拡大防止への対応につきましても、卒業式の参

加制限等にご協力いただき、重ねて感謝申し上げます。
さて、一昨日実施した臨時校長会を受け、引き続き新型コロナウイルス感染拡大防止の

観点から、次のとおり対応することとしております。
つきましては、今後も国・県及び市が発信する正確な情報に基づき、引き続き適切な行

動が取れるよう特段のご配慮とご協力をお願いいたします。
なお、感染拡大の状況や国及び県の方針等により、今後の対応については変更もあり得

ることをご承知おき願います。

【今後の対応について】
１ 令和２年３月２７日（金）午前中を臨時出校日とすること
（１）目的

・休校中の健康状態及び学習状況把握や春季休業中後半の健康・安全指導のため
・教科書配布・机椅子等の移動等の新年度準備のため
・離任式を実施するため

（２）時間帯
・通常どおり８時１０分まで登校し、下校時刻は１１時頃を予定しております。
・卒業した３年生は９時３０分まで登校完了とします。
※離任式・退任式の内容については、規模を縮小・工夫して実施します。

２ 春季休業中のスポ少・部活動について
（１）スポ少について

・３月は休止とし、４月以降は改めて通知します。
（２）部活動について

・郡校長会で申し合わせたとおり３月中は休止とし、４月以降は改めて通知します。

３ 新年度初めの学校行事等について
（１）新年度以降の安全が確認された場合

・新任式・始業式、入学式等は通常どおり実施します。
（２）新年度以降の安全が確認できない場合（引き続き臨時休校等の要請があった場合)

・令和２年４月６日（月）を臨時出校日とし、始業式・新任式を実施します。
・入学式として定めた４月７日（火）を臨時出校日とし、入学式を実施します。
ただし、参加者・規模等は縮小して実施します。
※入学式の参加者については、新入生及び教職員に加え保護者の参加も可能とし
ます。

（３）未履修への対応について
・先に実施した未履修状況調査によれば、復元のために要する日数は、小学校では

平均２．３日（最大５日）、中学校では平均２．０日（最大５日）であることか
ら、現在のところ４月以降に、２日間程度未履修内容について学習することによ
り復元する予定であります。
※不足する日数・時数については、夏季休業又は秋季休業等の縮減等の方法によ
り確保することも、今後検討してまいります。